8

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.08.2023
	                                        № 39

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 21 октября 2019 года № 77 «Об утверждении муниципальной

программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского

района «Развитие культуры в Ейскоукрепленском сельском поселении

Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства культуры Краснодарского края от 10 августа 2023 года № 299 «Об утверждении результатов отбора муниципальных образований Краснодарского края по основному мероприятию № 1 «Поддержка муниципальных учреждений культуры» государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» на 2023 год», постановлением администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района  от 1 августа 2019 года № 53 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить изменение в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

          С.П. Рассолова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района

от 14.08.2023 № 39
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 21 октября 2019 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района»

В приложении к постановлению:

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы муниципального Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района»  изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования – 68 945 853,36 рублей.

за счёт средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района (далее – местный бюджет) – 32 103 253,33 рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 4 952 564,15 рублей;

2021 год – 7 557 761,31 рублей;
2022 год – 5 649 277,14 рублей;

2023 год – 7 372 126,60 рублей;

2024 год – 5 552 000, 00рублей.
за счёт средств краевого бюджета – 36 842 600,00 рублей,

в том числе по годам реализации:
2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 2 124 100,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 34 718 500,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

2. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на мероприятия и сведениях о фактических затратах мероприятий предыдущих лет.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет – 68 945 853,36 рублей.

Из бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района -               32 103 253,33 рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 4 952 564,15 рублей;

2021 год – 7 557 761,31 рублей;

2022 год – 5 649 277,14 рублей;

2023 год – 7 372 126,60 рублей;
2024 год – 5 552 000, 00рублей.
за счёт средств краевого бюджета – 36 842 600,00 рублей,

в том числе по годам реализации:
2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 2 124 100,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 34 718 500,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.
2) таблицу изложить в следующей редакции:

	«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Ейскоукрепленского  сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры  в Ейскоукрепленском сельском поселении

Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель
	Создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района

	1.1
	Задача
	Обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей поселения

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1, в т.ч.:
	Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Ейскоукрепленский  СДК»

	всего
	63232943,90
	4009252,63
	6220424,17
	4663017,34
	44011249,76
	4329000,00
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры,  удовлетворенность населения качеством предоставления услуг, изготовление ПСД, обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

	Администрация,  МКУК «Ейскоукрепленский сельский СДК»

	местный бюджет

	26706748,47
	4009252,63
	4412728,74
	4663017,34
	9292749,76
	4329000,00

	краевой бюджет
	36526195,40
	0,00
	1807695,40
	0,00
	34718500,00
	0,00

	1.1.1.1

	«Капитальный ремонт внутренней системы пожарного водопровода в здании, системы автоматического пожаротушения сцены и ремонт источника наружного пожарного водоснабжения (пожарный водоем) муниципального казённого учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры»

	всего:
	2 218 424,75
	0,00
	2218424,75
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение капитального ремонта системы внутреннего противопожарного водоснабжения здания муниципального казенного учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	МКУК «Ейскоукрепленский сельский СДК»

	местный бюджет
	410 729,35
	0,00
	410729,35
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	1 807 695,40
	0,00
	1807695,40
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.2

	Укрепление материально-технической базы МКУК «Ейскоукрепленский СДК»
	Приобретение основных средств (оргтехника, мебель, спортинвентарь)
	МКУК «Ейскоукрепленский сельский СДК»

	всего
	731612,90
	0,00
	0,00
	0,00
	731612,90
	0,00

	местный бюджет

	51212,90
	0,00
	0,00
	0,00
	51212,90
	0,00

	краевой бюджет
	680400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	680400,00
	0,00

	1.1.1.3

	«Капитальный ремонт  здания муниципального казённого учреждения культуры «Ейскоукрепленский сельский Дом культуры» Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	Выполнение работ по капитальному ремонту здания МКУК «Ейскоукрепленский СДК
	МКУК «Ейскоукрепленский сельский СДК»

	всего
	39124252,91
	0,00
	0,00
	0,00
	39124252,91
	0,00

	местный бюджет

	5086152.91
	0,00
	0,00
	0,00
	5086152,91
	0,00

	краевой бюджет
	34038100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34038100,00
	0,00

	2.1
	Задача
	Обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности

	2.1.1
2.1.1.1

	Основное мероприятие № 2, в т.ч.:

	Финансовое обеспечение деятельности МКУК «Ейскоукрепленская сельская библиотека»

	Администрация, МКУК «Ейскоукрепленская сельская библиотека»

	всего
	5462908,46
	893 311,52
	1287337,14
	936259,80
	1173000,00
	1173000,00
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры,  удовлетворенность населения качеством предоставления услуг

	местный бюджет
	5146503,86
	893 311,52
	970932,54
	936259,80
	1173000,00
	1173000,00

	краевой бюджет
	316 404,60
	0,00
	316 404,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальный ремонт (устройство туалета) помещения № 9 здания лит. А МКУК «Ейскоукрепленская сельская библиотека»

	всего
	353 568,47
	0,00
	353 568,47
	0,00
	0,00
	0,00
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация, МКУК «Ейскоукрепленская сельская библиотека»

	местный бюджет

	37 163,94
	0,00
	37 163,94
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	316 404,60
	0,00
	316 404,60
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Цель
	Создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского района

	3.1
	Задача
	Организация бесперебойного финансирования отдельных культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	3.1.1
	Основное мероприятие № 4
	финансирование отдельных культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	Администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	всего
	250000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	Проведение мероприятий согласно утвержденному плану

	местный бюджет
	250000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	Итого по программе
	всего
	68945853,36
	4 952564,15
	7557761,31
	5649277,14
	45234250,76
	5552000,00

	местный бюджет
	32103253,33
	4952564,15
	5433661,28
	5649277,14
	7372126,60
	5552000,00

	краевой бюджет
	36842600,00
	0,00
	2124100,00
	0,00
	34718500,00
	0,00

».
Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                    С.П. Рассолова